
20. Nedarbingumo ir papildomos pensijos kaupimo importas iš SODRA 

Nedarbingumo ir papildomos pensijos kaupimo importas iš SODRA. Suimportavus duomenis nebereiks jų 

sistemoje pildyti rankiniu būdu. 

1. Nedarbingumo importas. Nedarbingumo importo metu iš EDAS sistemos įkeliamas importo failas ir pagal 

jį automatiškai sukuriamos personalo operacijos, kurias belieka patvirtinti. Rankiniu būdu kuriamos naujos 

personalo operacijos užpildant privalomus laukus. 

1.1. EDAS sistemoje sugeneruokite suvestinę pasirinktam laikotarpiui Informacija apie apdraustuosius, 

kuriems išduoti elektroniniai nedarbingumo pažymėjimai arba nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimai ir 

išsaugokite kompiuteryje XML formatu 

 
1.2. Personalo operacijų lange spauskite mygtuką [Importuoti nedarbingumo informaciją] ir pridėkite 

SODRA sugeneruotą failą. 

 
1.3. Sistemoje bus pateiktas informacinis pranešimas, jog importas prasidėjo. Po kelių sekundžių atnaujinkite 

personalo operacijų paiešką. Matysite suimportuotas operacijas. Jų statusas bus Nepatvirtinta. 

 
1.4. Jums beliks tik patvirtinti suimportuotas operacijas. Tvirtinti galite kiekviena atskirai arba masiniu būtu – 

pažymėję reikiamas tvirtinti operacija ir paspaudę viršuje esantį mygtuką [Patvirtinti kelis].  Importuojant 

failą dar kartą suimportuoti informaciją nebus importuojama antrą kartą. 

2. Informacijos apie dalyvavimą papildomame pensijų kaupime importas. 

2.1. Iš EDAS puslapio suvestinių sugeneruojama suvestinė S33 Apdraustųjų asmenų – pensijų kaupimo 

dalyvių, kurie savo lėšomis moka papildomą pensijų įmoką, sąrašas failas XML formatu, kaip kad 1.1. punkte. 

2.2. Eikite Personalas ir atlyginimai ->Darbuotojai ir pasirinkite Importuoti -> Importuoti 2proc. pensijų 

kaupimą 



 
2.3. Atvertame lange pasirinkite iš EDAS importuotą failą. 

2.4. Prasidės masinis procesas. Jei importuojamų duomenų kiekis didelis – duomenų importas gali užtrukti 

kelias minutes. Proceso baigtumą matysite modulyje Masiniai procesai -> Masinių procesų vykdymas. 

2.5. Pasibaigus importui, darbuotojų kortelėse, kurie kaupia papildomai, bus pridėtas kintamasis Papildomas 

kaupimas pensijų fonde, pagal kurį skaičiuojant DU bus pritaikomas atitinkamas SODRA mokesčių procentas. 

 
 


